61.820 Experiencia de vuelo 

El solicitante de una licencia de piloto TLA debe estar en posesión de la licencia de piloto comercial con la 

habilitación de categoría respectiva y tener como mínimo la siguiente experiencia de vuelo: 

(a)  Avión:  

Un total de por lo menos mil quinientas (1.500) horas de vuelo como piloto de avión, que incluya: 

(1)  Quinientas (500) horas como piloto al mando bajo supervisión o doscientos cincuenta (250) ho-

ras de vuelo ya sea como piloto al mando, o bien un mínimo de setenta (70) horas como piloto 

al mando más el tiempo de vuelo adicional necesario como piloto al mando bajo supervisión;

[...]

(3)  cincuenta (50) horas de vuelo nocturno como piloto al mando o como copiloto; y 

(4)  treinta (30) horas de vuelo por instrumentos, de las cuales un máximo de diez (10) horas po-

drán ser de tiempo en un dispositivo de instrucción de vuelo. 

(c)  Aeronave de despegue vertical:  

Un total de por lo menos mil quinientas (1500) horas de vuelo como piloto en esta categoría, que incluya: 

(1)  Doscientas cincuenta (250) horas de vuelo, ya sea como piloto al mando, o bien un mínimo de 

setenta (70) horas como piloto al mando, más el tiempo de vuelo adicional necesario como pilo-